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1450GYR0096

1550GYR0047

1650GYR0010

1650GYR0080

1650GYR0127

1750GYR0001

1750GYR0004

1750GYR0005

Ampliación y remodelación
de la Unidad de Cuidados
Intensivos para Adultos del
Hospital General de Gineco
Obstetricia número 221 en
Toluca, Estado de México.

Implementación de la Unidad
de Cuidados Intensivos de
Adultos en el Hospital
General de Zona No.4 de
Zamora, Michoacán.

Construcción de una UMF de
6 consultorios en Oaxaca de
Juárez, Estado de Oaxaca.

Sustitución de la Unidad de
Medicina Familiar No. 50
(UMF) de 10 consultorios en
Durango, Durango.

Remodelación del laboratorio
de anatomía patológica del
Centro Médico Siglo XXI.

Ampliación y remodelación
de los servicios de admisión
continua, hospitalización,
unidad de trasplante y
residencias médicas del
Hospital de Especialidades
de la UMAE en Puebla.

Remodelación de los
servicios de trasplante de
médula ósea y trasplante
renal del UMAE CMN La
Raza.

Ampliación y Remodelación
del HGZ No. 47 Vicente
Guerrero en el Distrito
Federal, para incrementar 80
camas censables así como la
remodelación de quirófanos.

El presente proyecto consiste en la
construcción de la Unidad de Cuidados
Intensivos Adultos (UCIA) con 6 camas y
áreas auxiliares en el Hospital General de
Gineco Obstetricia número 221 en
Toluca, Estado de México.

La implementación de la UCIA contará
con lo siguiente: 4 camas de terapia
intensiva, monitoreo individual ycentral de
enfermeras en lugar estratégico para
lavigilancia de cada uno de los cubículos,
técnica deaislamiento para familiares,
sala de trabajo de médicos, entre otras.

Construcción de una UMF de 6
consultorios de Medicina Familiar, 3
consultorios de enfermería especialista
en medicina familiar, farmacia.

El proyecto consiste en la sustitución,
ampliación y remodelación de la UMF 50
en la localidad de Durango, Durango de
10 Consultorios de Medicina Familiar, 5
Consultorio de Medicina Preventiva, 1
Consultorio de Atención Médica
Continua, 1 consultorio de estomatología,
entre otros.

Remodelación de Anatomía Patológica
del Hospital de Oncología del CMN XXI,
con la finalidad de mejorar las
condiciones de operación, y cumplir con
la normatividad para la extracción de
vapores, manejo de residuos solidos
peligrosos, material biológico-infeccioso
y substancias médicas peligrosas.

Ampliación y remodelación de la UMAE
HESP Puebla, impactando los servicios
de admisión continua, hospitalización y
unidad de trasplantes, así como
residencias médicas distribuidas en 5
pisos.

El proyecto consiste en la reubicación de
la Unidad de Trasplante de Médula Ósea
hacia el noveno piso de la unidad y la
remodelación del área ya existente en el
décimo piso para ser ocupada para uso
exclusivo de la Unidad de Trasplante de
Riñón.

Ampliación y Remodelación del HGZ No.
47 Vicente Guerrero en Iztapalapa,
Ciudad de México para incrementar 80
camas censables así como la
remodelación de quirófanos

15
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20
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9

21

9
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 45,037,067

 27,464,281

 71,544,232

 88,378,838

 26,933,552

 45,360,927

 71,729,246

 107,080,065

 36,732,421

 11,732,058

 57,490,903

 70,433,798

 10,615,380

 

 

 69,785,735

 8,304,646

 15,732,223

 14,053,329

 17,945,040

 16,318,171
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 71,729,246

 37,294,330

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 8,018,472

 15,190,099

 13,569,059

 17,326,664

 15,755,856

 43,797,814

 69,257,495

 36,009,187

 

 

 

 

 

 

 

 

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

 8,018,472

 15,190,099

 13,569,059

 17,326,664

 15,755,856

 43,797,814

 69,257,495

 36,009,187

 17,244,418,076  2,624,629,769  14,619,788,305     12,712,000,000  PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2020 (39)  12,712,000,000
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1750GYR0023

1750GYR0027

1750GYR0028

1750GYR0031

1750GYR0032

1750GYR0038

1750GYR0044

1750GYR0046

Construcción del Centro de
Investigación en Biomedicina
Molecular, en Zacatecas.

Programa de emergencia
para la rehabilitación
estructural de los inmuebles
del HGZMF No. 7 en el
municipio de Cuautla y el
HGZMF No. 5 en Zacatepec,
Estado de Morelos.

Programa de emergencia
para la atención de los daños
provocados por el sismo de
septiembre en el HGR 25
Zaragoza.

Programa de emergencia
para la atención de los daños
provocados por el sismo de
septiembre en la Unidad de
Medicina Familiar No. 93 en
Ecatepec de Morelos, Estado
de México.

Programa de emergencia
para la atención de los daños
provocados por el sismo de
septiembre en la Unidad de
Medicina Familiar No. 21
Troncoso, en la Ciudad de
México.

Programa de Emergencia
para la Sustitución del
Hospital General Regional
con Unidad Médica de
Atención Ambulatoria No. 36
en San Alejandro, Puebla.

Programa de Emergencia
para la rehabilitación del
Centro Vacacional Oaxtepec.

Ampliación y Remodelación
de la UMF No. 34, Gómez
Palacio, Durango.

El proyecto consiste en la construcción
de un Centro de Investigación en
Biomedicina Molecular, distribuidos en
dos plantas que albergarán: 11
laboratorios de investigación, 11 oficinas
de investigadores, 1 consultorio de
tuberculosis, 1 de enfermedades
autoinmunes, entre otros.

El presente programa de emergencia
pretende mitigar los daños observados
tras el sismo ocurrido en el HGZ/MF No.
7 y el HGZ/MF No.5.

El presente proyecto de emergencia
pretende mitigar los daños observados
tras el sismo ocurrido, entre los cuales se
encuentran: Daños en la fachada en
todos los lados, tales como fisuras,
grietas y desprendimiento de los mismos
acabados, así como, en todos los pisos
de la torre hospitalaria, etc.

El Programa de Mantenimiento de
Protección Civil trata de la atención de
los daños provocados por el sismo del 19
de septiembre del presente año en la
Unidad de Medicina Familiar No. 93 en
Ecatepec de Morelos, Estado de México
para llevar acabo funciones en materia
de salud.

El Programa de Mantenimiento de
Protección Civil trata de la Rehabilitación
de Inmuebles de la Unidad de Medicina
Familiar No.21, para llevar acabo
funciones en materia de salud.

El presente proyecto pretende sustituir el
Hospital General Regional con
UnidadMédica de Atención Ambulatoria
No. 36, con 415 camas censables en
Puebla, luego de quedarinoperante tras
los sismos del 07 y 19 de septiembre de
2017, por lo que no se incrementan los
servicios,solo se reestablecen.

Pretende mitigar los daños observados
tras los sismos del 07 y 19 de septiembre
de 2017, entre los cuales se encuentran:
En el Domo de agua azufrada,
agrietamiento en el camino elaborado a
base de piedra, grietas y fisuras en
muros, desprendimiento de acabados
cerámicos, entre otros.

Ampliación y remodelación de la Unidad
de Medicina Familiar No. 34, la cual
actualmente cuenta con dos consultorios
de medicina familiar y uno de API
considerándose el incremento a: 4
consultorios de medicina familiar y 2
consultorios de medicina preventiva.

32

17

9

15

9

21

17

10

 109,771,133

 676,814,877

 345,776,174

 321,506,735

 292,258,456

 3,223,673,528

 120,130,681

 30,783,036

 95,576,599

 136,896,739

 270,958,158

 83,939,609

 258,521,742

 1,100,234,218

 56,191,348

 

 14,194,534

 539,918,138

 74,818,017

 237,567,126

 33,736,713

 2,123,439,310

 63,939,333

 30,783,036

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 13,705,398

 521,312,849

 72,239,828

 229,380,690

 32,574,164

 2,050,266,731

 61,736,018

 29,722,269

 

 

 

 

 

 

 

 

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Programa de mantenimiento de protección
civil

Programa de mantenimiento de protección
civil

Programa de mantenimiento de protección
civil

Programa de mantenimiento de protección
civil

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Programa de mantenimiento de protección
civil

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

 13,705,398

 521,312,849

 72,239,828

 229,380,690

 32,574,164

 2,050,266,731

 61,736,018

 29,722,269
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1850GYR0004

1850GYR0007

1850GYR0008

1850GYR0010

1850GYR0011

1850GYR0012

1850GYR0013

1850GYR0016

1850GYR0018

1850GYR0021

Ampliación y Remodelación
de Inmueble para la
Sustitución de la UMF No. 1
en Durango, Dgo.

Ampliación y Remodelación
de los servicios Ambulatorios
del Hospital General de Zona
con Medicina Familiar No.1
en la Ciudad de Durango,
Durango.

Construcción de la Unidad de
Medicina Familiar 10 + 5
consultorios, y Atención
Médica Continua, en el
Fraccionamiento Francisco
de Montejo, municipio de
Mérida, Yucatán.

Construcción del Centro
Institucional de Capacitación
y Registro de Cáncer,
Mérida, Yucatán.

Adquisición de mobiliario
para el Centro Vacacional
IMSS Atlixco-Metepec.

Adquisición de mobiliario
para el Centro Vacacional
IMSS Trinidad.

Adquisición de mobiliario
para el Centro Vacacional
IMSS Malintzi.

Adquisición de mobiliario
para el Centro Vacacional
IMSS Oaxtepec.

Ampliación y Remodelación
del Servicio de Urgencias del
Hospital General de Subzona
con Medicina Familiar No. 24
en Pedernales, Michoacán.

Programa de Adquisición de
Tomógrafos para Unidades
Médicas de Segundo y
Tercer Nivel de Atención,
2018

El proyecto consiste en la ampliación y
remodelación del área nueva de primer
nivel que contará con 14 consultorios de
medicina familiar (4 nuevos consultorios),
7 consultorios de atención medicina
preventiva (4 nuevos consultorios) y 1
consultorio de estomatología.

El proyecto consiste en la ampliación y
remodelación de los servicios
ambulatorios del HGZMF1-Durango de 2
salas de endoscopía, 2 salas de diálisis
peritoneal (DPA y DPCA), 31 estaciones
de Hemodiálisis y  15 estaciones de
Quimioterapia.

El proyecto consiste en la construcción
de 10 consultorios de medicina familiar. 5
consultorios de medicina preventiva. 1
consultorios de estomatología. Área de
Atención Médica Continua. Área de
radiodiagnóstico. Área de laboratorio

El Proyecto consiste en la construcción
del Centro Institucional de Capacitación y
Registro de Cáncer, Mérida, Yucatán,
con Área de captura y revisión de
expediente electrónico, área de
codificación, área de profesores, aula de
capacitación y otros.

Sustitución de 133 equipos deteriorados
para diferentes áreas del Centro
Vacacional IMSS Atlixco-Metepec.  Se
contará con 104 equipos nuevos debido a
la insuficiencia en diferentes áreas del
Centro Vacacional IMSS Atlixco-
Metepec.

Sustitución de 42 equipos deteriorados
para diferentes áreas del Centro
Vacacional IMSS La Trinidad.  Se contará
con 134 equipos nuevos debido a la
insuficiencia en diferentes áreas del
Centro Vacacional IMSS La Trinidad.

Sustitución de 30 equipos que presentan
fallas, deterioro u obsolescencia, así
como 69 equipos nuevos para cubrir la
demanda de servicios.

El programa consiste en la adquisición de
136 calentadores solares y de 20 gradas.

El proyecto consiste en la Ampliación y
Remodelación del Servicio de Urgencias
del Hospital General de Subzona con
Medicina Familiar No. 24 en Pedernales,
Michoacán.

El programa de inversión consiste en la
adquisición de 30 equipos de tomografía
axial computarizada, para brindar un
servicio de calidad y mayor certeza
diagnóstica y de tratamiento a la
derechohabiencia del instituto.

10
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31

31

21

29
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35

 51,784,465

 47,259,805

 154,705,064

 9,306,012

 6,988,571

 11,134,718

 2,094,688

 4,224,836

 16,455,693

 830,332,042

 43,430,828

 

 123,112,689

 

 

 

 

 

 

 

 8,353,637
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 31,592,375
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 2,094,688

 4,224,836

 16,455,693

 830,332,042

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 8,065,775

 45,631,257

 30,503,719

 8,985,332

 6,747,749

 10,751,022

 2,022,506

 4,079,250

 15,888,639

 801,719,245

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Programa de Inversión de Adquisiciones

Programa de Inversión de Adquisiciones

Programa de Inversión de Adquisiciones

Programa de Inversión de Adquisiciones

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Programa de Inversión de Adquisiciones

 8,065,775

 45,631,257

 30,503,719

 8,985,332

 6,747,749

 10,751,022

 2,022,506

 4,079,250

 15,888,639

 801,719,245
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1850GYR0022

1850GYR0029

1850GYR0030

1850GYR0031

1850GYR0032

1950GYR0003

1950GYR0004

1950GYR0006

1950GYR0007

1950GYR0008

Programa nacional de
sustitución de camas
hospitalarias para paciente
Adulto en Segundo y Tercer
Nivel, 2018.

Programa de Sustitución de
Elevadores para
Establecimientos Médicos
2019.

Programa de Sustitución de
Equipo Eléctrico para
Establecimientos Médicos
2019

Construcción de UMF de 6
consultorios con AMC,
Emiliano Zapata, Morelos.

Construcción de nueva UMF
de 10+5 consultorios en
Juárez, Nuevo León.

Ampliación del servicio de
hospitalización de medicina
interna (56 camas) en el
Hospital General de Zona No.
20 La Margarita, en Puebla,
Puebla

Programa de sustitución de
componentes de aire
acondicionado 2020.

Programa de Rehabilitación
al Sistema de Red de Frio.

Sustitución de equipo médico
de los tres niveles de
atención a la salud del IMSS,
2020.

Programa de modernización
de elevadores.

El presente proyecto tiene como objetivo
la adquisición de 21,500 camas, mismas
que se destinarán a unidades médicas de
segundo y tercer nivel de atención.

Adquisición de 47 equipos de trasporte
vertical distribuidos en 22 unidades
médicas de primero y segundo nivel en la
delegación DF Sur a fin de sustituir
equipamiento obsoleto y en malas
condiciones.

El tipo de proyecto de acuerdo con los
Lineamientos establecidos por la Unidad
de Inversiones de la Secretaría de
Hacienda y Crédito Público, es un
proyecto de inversión de adquisiciones y
trata de la adquisición de 213 equipos
eléctricos en 72 unidades médicas de
primer, segundo y tercer nivel.

La UMF en Emiliano Zapata, Morelos,
incluyen 6 consultorios de medicina
familiar, 3 consultorios de atención
médica continua, 3 consultorios de
medicina preventiva, área de laboratorio
clínico y de radiodiagnóstico.

El proyecto consiste en la construcción
de 10 consultorios de medicina familiar, 5
de medicina preventiva, 1 de
estomatología, área de atención médica
continua (urgencias), radiodiagnóstico y
laboratorio.

El presente proyecto consiste en la
instalación del servicio de hospitalización
con 56 camas en área de
estacionamiento del Hospital General de
Zona No. 20 La Margarita

El presente programa consiste en la
sustitución de equipos relacionados con
el servicio de aire acondicionado.

El programa consiste en la rehabilitación
del sistema de Red de Frio a fin de
mantener y conservar en perfectas
condiciones los medicamentos utilizados
en las diversas unidades de Nivel
Nacional del IMSS

Adquisición de 43,059 artículos de equipo
médico e instrumental quirúrgico para las
unidades médicas de primer, segundo y
tercer nivel de atención a la salud.

El programa consiste en la sustitución de
elevadores que permiten la
transportación de pacientes dando un
buen servicio a las unidades hospitalarias
del IMSS.

35

9

35

17

19

21

35

35

35

35

 1,225,837,916

 149,248,316

 347,390,460

 70,064,516

 116,963,945

 55,640,451

 563,556,956

 82,887,250

 6,886,557,210

 217,432,158

 

 

 

 59,798,544

 94,776,530

 44,402,470

 

 

 

 

 1,225,837,916
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 10,265,972

 22,187,414

 11,237,981

 563,556,956

 82,887,250
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 217,432,158

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 538,839,058

 144,105,299

 335,419,571

 9,912,212

 21,422,848

 10,850,726

 544,137,086

 80,031,000

 5,890,009,038

 209,939,563

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programa de Inversión de Adquisiciones

Programa de Inversión de Adquisiciones

Programa de Inversión de Adquisiciones

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Programa de Inversión de Adquisiciones

Programa de Inversión de Adquisiciones

Programa de Inversión de Adquisiciones

Programa de Inversión de Adquisiciones

 538,839,058

 144,105,299

 335,419,571

 9,912,212

 21,422,848

 10,850,726

 544,137,086

 80,031,000

 5,890,009,038

 209,939,563
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1950GYR0009

1950GYR0011

1950GYR0012

1750GYR0026

1750GYR0034

1850GYR0015

Creación del área de
rehabilitación Cardiaca en  el
Hospital de Especialidades
No. 14 (UMAE 09), Veracruz.

Programa Nacional de
Adquisición de equipos de
Estomatología en unidades
médicas de atención a la
salud del IMSS, 2020.

Programa Nacional de
Adquisición de Mastógrafos
2020, Etapa III.

Programa de emergencia
para la rehabilitación
estructural del inmueble del
Hospital General de Zona No.
5 en la Ciudad de Metepec,
municipio de Atlixco, Puebla.

Programa nacional de
actualización de mobiliario
para la mejora en la
prestación de servicios de los
tres niveles de atención,
2017.

Programa Nacional de
Adquisición de Equipo de
Cómputo Fase II

Consiste en la creación del área de
Rehabilitación Cardíaca con dos
consultorios para sesiones de
rehabilitación, gimnasio de calistenia y
ergonometría y una para realizar pruebas
de esfuerzo.

Consiste en la adquisición de 3,969
equipos estomatológicos para las
unidades médicas de atención a la salud.

El programa de inversión consiste en la
adquisición de 52 mastógrafos para las
instalaciones médicas del IMSS.

El presente programa de emergencia
pretende mitigar los daños observados
tras el sismo ocurrido, entre los cuales se
encuentra el HGZ No. 5: daños
superficiales (en muros, castillos,
cadenas y zona de escaleras) y daños
estructurales.

El programa de adquisición busca
sustituir 44,244 sillas obsoletas para
ofrecer herramientas de trabajo dignas a
los empleados en 35 Delegaciones y
Nivel Central del Instituto, contemplando
1401 unidades del Instituto.

El programa de adquisición es nacional y
consiste en la sustitución de 16,050
equipos de cómputo y 765 adicionales
para el MPEC, en total 16,815.
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Proyecto de Inversión de Infraestructura
Social

Programa de Inversión de Adquisiciones
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 712,576,621  69,181,605  643,395,016      PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2020 (3)  

 17,956,994,697  2,693,811,374  15,263,183,321     12,712,000,000  TOTAL (42)  12,712,000,000


